
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 360

Numero Data

119 27-06-2019

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

OGGETTO:
RINNOVO LICENZA SOFTWARE PER STIPULA CONTRATTI IN 
FORMATO ELETTRONICO ANNO 2019. PRESA D'ATTO SUBENTRO 
DITTA GENESIS S.R.L.. PROVVEDIMENTI.

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco n.5 del 28/4/2019 Dirigente f.f.  Area 
Affari Generali,  nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019-2021;
VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019 di approvazione del riaccertamento 
ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della Performance;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° 
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;  



DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della 
legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;
DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;

PREMESSO che propria determina n.28 del 25/2/2014 è stato affidato alla ditta GENERAL Computer srl -
OA Sistemi Gruppo Wolters Kluwer con sede in Salerno, via Migliorati, n.4l, P. IVA 03753260656, la 
fornitura della licenza del software  Patto SaaS per la stipulazione dei contratti in modalità elettronica ai 
sensi dell'ari. 11, comma 13, del D.lgs.163/2006 come modificato dalla legge 221/2012 di conversione 
del D.L. 179/2012, per la durata contrattuale di anni tre;

CHE con successiva propria determina n. 45 (R.G. n. 169) del 29/3/2017 è stato rinnovato per un ulteriore 
triennio l'affidamento diretto alla ditta GENERAL Computer srl -OA Sistemi Gruppo Wolters Kluwer con 
sede in Salerno, via Migliorati, n.4l, P. IVA 03753260656, della fornitura della licenza del software Patto 
SaaS per la stipulazione dei contratti nella nuova modalità elettronica Saas Cloud che offre i più elevati 
standard di sicurezza per un sistema informativo basato sulla mobilità e sulla connessione da luoghi, in tempi 
e con dispositivi diversi, atteso che i dati risiedono in un edificio a prova di attacchi fisici e virtuali 
perfettamente attrezzato per garantire continuità e protezione in caso di eventi avversi di diversa natura;

CHE con la suddetta propria determina n. 45/2017 l’importo totale del rinnovo triennale nella nuova 
modalità elettronica Saas Cloud di euro 2.997,54 (Iva 22% compresa) è stato impegnato nel seguente modo 
“l’importo annuale complessivo € 999,18 IVA compresa con la seguente imputazione all’annualità 2017 del 
bilancio pluriennale 2016/2018 autorizzatorio, in funzione dell’esigibilità dell’obbligazione: capitolo: 16 
missione: 1 programma: 01 titolo: 01 macro 103 e per lo stesso importo nell’annualità 2018 del bilancio 
pluriennale 2016/2018 autorizzatorio, riservandosi di impegnare con apposito provvedimento lo stesso 
importo nell’annualità  2019 previa approvazione del redigendo bilancio di previsione 2017/2019”.

VISTA la nota email del 21/3/2019, assunta agli atti in pari data, con la quale il legale rappresentante della 
Genesis srl ha reso noto che con atto del 30/1/2019 del notaio Matteo Fasano di Salerno rep.n. 52722 la 
General Computer srl è stata oggetto di un’operazione di fusione per incorporazione nella Genesis srl con 
sede in Napoli , Piazza Municipio 84, codice fiscale e partita IVA 08518981215, dando atto che la società 
incorporante subentra in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società incorporata , compresa la 
titolarità delle concessioni OA Sistemi –Wolters Kluerr, rimanendo esclusiva di zona;

VISTA la fattura elettronica N.4/11 del 03/5/2019 per l’importo complessivo di euro 999,18 compreso IVA 
al 22%, trasmessa dalla predetta subentrata ditta Genesis srl relativa al canone della licenza del 
software  Patto SaaS per la stipulazione dei contratti in modalità elettronica per l’anno 2019;

ACCERTATO da parte del Responsabile del Procedimento il regolare assolvimento degli obblighi 
contrattuali da parte della Ditta affidataria, avendo riscontrato positivamente la rispondenza della prestazione 
ai requisiti quantitativi e qualitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite, con riferimento alla 
prestazione in oggetto, nel rispetto di quanto previsto dal D.P.R. 207/ 2010;

DATO ATTO CHE:
- ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm., il Codice identificativo (CIG) 
relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è il n. ZF01CF7199;
- è stato accertato, da parte del Responsabile del Procedimento, il rispetto degli adempimenti di cui alla 
Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;
- si è proceduto, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 37 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33, recante norme in 
materia di “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, recante norme in materia di prevenzione 
della corruzione, alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Sala Consilina, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, delle informazioni ivi previste, in relazione ai corrispettivi inerenti la 
prestazione di cui all’oggetto”;



- per l’emissione della fattura elettronica relativa a quanto in oggetto è stato indicato il codice ufficio 
destinatario della stessa UFY27M invece del codice F2VM20 indicato nella determina di impegno  n. 45 
(R.G. n. 169) del 29/3/2017

RICHIAMATE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce che le 
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 
dell’I.V.A., devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro 
dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro dell'Economia e delle finanze, 
del 23/01/2015, nel quale viene precisato che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle 
operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015;

CONSIDERATO che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore del soggetto creditore, 
dell’importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’ I.V.A. nella misura del 22% verrà versata 
all’Erario secondo le modalità e i termini fissati dal decreto sopra richiamato;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 16 bis della Legge n. 2/2009, il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) dalla consultazione della piattaforma INPS Servizi-OnLine Numero Protocollo 
INPS_15444043 Data richiesta 09/05/2019 Scadenza Validità 06/09/2019 e Numero Protocollo 
INPS_14466084 Data richiesta 05/03/2019 Scadenza Validità 03/07/2019 relativi rispettivamente  alla ditta 
General Computer srl e alla ditta Genesis srl di cui sopra, onde poter procedere regolarmente alla 
liquidazione delle spese sostenute;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, della fattura regolarmente emessa, previa assunzione dell’impegno di spesa come 
indicato al punto 4 della determina n.168 del 26/10/2015;

VISTO l'art.184 del D.Lgs.n.267/2000 in particolare i commi 1 e 2 “1. La liquidazione costituisce la 
successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale, in base ai documenti ed ai titoli atti a 
comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti 
dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto. 2. La liquidazione compete all'ufficio che ha dato 
esecuzione al provvedimento di spesa ed è disposta sulla base della documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura o della 
prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 
condizioni pattuite”.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa relativa alla fornitura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

1) di prendere atto dell’operazione di fusione per incorporazione, giusto atto del 30/1/2019 del notaio 
Matteo Fasano di Salerno rep.n. 52722, della General Computer srl nella Genesis srl con sede in Napoli , 
Piazza Municipio 84, codice fiscale e partita IVA 08518981215, dando atto che la società incorporante è 
subentrata in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società incorporata , compresa la titolarità delle 
concessioni OA Sistemi –Wolters Kluerr, rimanendo esclusiva di zona;

2) di impegnare a favore della Genesis srl di Napoli l’importo annuale di  € 999,18 comprensiva di IVA 22% 
quale canone per l’anno 2019 della fornitura della licenza del software  Patto SaaS in modalità Saas Cloud 
per la stipulazione dei contratti in modalità elettronica ai sensi dell'art.11, comma 13, del D.lgs.163/2006 



come modificato dalla legge 221/2012 di conversione del D.L. 179/2012 con imputazione della  spesa al 
bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019 come segue:

esercizio 
finanziario

capitolo missione programma titolo macro V livello

2019 16 1 1 1 103 1.3.02.16.999

3) di liquidare alla Ditta Genesis srl la somma di € 999,18 comprensiva di IVA 22% quale canone per l’anno 
2019 della fornitura della licenza del software  Patto SaaS in modalità Saas Cloud per la stipulazione dei 
contratti in modalità elettronica ai sensi dell'art.11, comma 13, del D.lgs.163/2006 come modificato dalla 
legge 221/2012 di conversione del D.L. 179/2012, a mezzo bonifico bancario presso la Banca Popolare 
dell’Emilia Romagna (codice IBAN IT16L0538776090000002509349 giusta fattura elettronica n.4/11 del 
03/5/2019;

4) di dare atto che le operazioni di liquidazione di cui al precedente punto 1) di questo stesso dispositivo 
verranno effettuate, per quanto concerne il versamento dell’IVA, in applicazione delle disposizioni di cui 
all’art. 17 – ter del DPR n. 633/1972, in base al quale, a partire dalla data del 01 GENNAIO 2015, le 
operazioni prodotte con gli enti pubblici dovranno essere realizzate con il sistema dello “split payment”, che 
consiste nell’addebito dell’IVA in fattura da parte del soggetto passivo che pone in essere l’operazione, ma 
con versamento dell’imposta a carico dell’acquirente o committente e, che, pertanto l’importo riferito 
all’IVA di €180,18 sarà versato direttamente all’Erario a cura dell’Area Finanze;

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;

6) di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente.

  Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
   f.to dott. Lucio Pisano



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

TOTALE 0,00

NOTE: 

Sala Consilina, 27-06-2019 Il Dirigente Area Finanze

f.to DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE



OGGETTO: RINNOVO LICENZA SOFTWARE PER STIPULA CONTRATTI IN 
FORMATO ELETTRONICO ANNO 2019. PRESA D'ATTO SUBENTRO DITTA GENESIS 
S.R.L.. PROVVEDIMENTI. 

Copia della presente determinazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 27-06-2019 al 12-07-2019

Lì, 27-06-2019

Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
f.to DOTT. LUCIO PISANO

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, 27-06-2019
Il Dirigente f.f. Area Affari Generali

DOTT. LUCIO PISANO



COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 360

Numero Data

119 27-06-2019

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

OGGETTO:
RINNOVO LICENZA SOFTWARE PER STIPULA CONTRATTI IN 
FORMATO ELETTRONICO ANNO 2019. PRESA D'ATTO SUBENTRO 
DITTA GENESIS S.R.L.. PROVVEDIMENTI.

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco n.5 del 28/4/2019 Dirigente f.f.  Area 
Affari Generali,  nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019-2021;
VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019 di approvazione del riaccertamento 
ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della Performance;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° 
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;  



DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della 
legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;
DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;

PREMESSO che propria determina n.28 del 25/2/2014 è stato affidato alla ditta GENERAL Computer srl -
OA Sistemi Gruppo Wolters Kluwer con sede in Salerno, via Migliorati, n.4l, P. IVA 03753260656, la 
fornitura della licenza del software  Patto SaaS per la stipulazione dei contratti in modalità elettronica ai 
sensi dell'ari. 11, comma 13, del D.lgs.163/2006 come modificato dalla legge 221/2012 di conversione 
del D.L. 179/2012, per la durata contrattuale di anni tre;

CHE con successiva propria determina n. 45 (R.G. n. 169) del 29/3/2017 è stato rinnovato per un ulteriore 
triennio l'affidamento diretto alla ditta GENERAL Computer srl -OA Sistemi Gruppo Wolters Kluwer con 
sede in Salerno, via Migliorati, n.4l, P. IVA 03753260656, della fornitura della licenza del software Patto 
SaaS per la stipulazione dei contratti nella nuova modalità elettronica Saas Cloud che offre i più elevati 
standard di sicurezza per un sistema informativo basato sulla mobilità e sulla connessione da luoghi, in tempi 
e con dispositivi diversi, atteso che i dati risiedono in un edificio a prova di attacchi fisici e virtuali 
perfettamente attrezzato per garantire continuità e protezione in caso di eventi avversi di diversa natura;

CHE con la suddetta propria determina n. 45/2017 l’importo totale del rinnovo triennale nella nuova 
modalità elettronica Saas Cloud di euro 2.997,54 (Iva 22% compresa) è stato impegnato nel seguente modo 
“l’importo annuale complessivo € 999,18 IVA compresa con la seguente imputazione all’annualità 2017 del 
bilancio pluriennale 2016/2018 autorizzatorio, in funzione dell’esigibilità dell’obbligazione: capitolo: 16 
missione: 1 programma: 01 titolo: 01 macro 103 e per lo stesso importo nell’annualità 2018 del bilancio 
pluriennale 2016/2018 autorizzatorio, riservandosi di impegnare con apposito provvedimento lo stesso 
importo nell’annualità  2019 previa approvazione del redigendo bilancio di previsione 2017/2019”.

VISTA la nota email del 21/3/2019, assunta agli atti in pari data, con la quale il legale rappresentante della 
Genesis srl ha reso noto che con atto del 30/1/2019 del notaio Matteo Fasano di Salerno rep.n. 52722 la 
General Computer srl è stata oggetto di un’operazione di fusione per incorporazione nella Genesis srl con 
sede in Napoli , Piazza Municipio 84, codice fiscale e partita IVA 08518981215, dando atto che la società 
incorporante subentra in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società incorporata , compresa la 
titolarità delle concessioni OA Sistemi –Wolters Kluerr, rimanendo esclusiva di zona;

VISTA la fattura elettronica N.4/11 del 03/5/2019 per l’importo complessivo di euro 999,18 compreso IVA 
al 22%, trasmessa dalla predetta subentrata ditta Genesis srl relativa al canone della licenza del 
software  Patto SaaS per la stipulazione dei contratti in modalità elettronica per l’anno 2019;

ACCERTATO da parte del Responsabile del Procedimento il regolare assolvimento degli obblighi 
contrattuali da parte della Ditta affidataria, avendo riscontrato positivamente la rispondenza della prestazione 
ai requisiti quantitativi e qualitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite, con riferimento alla 
prestazione in oggetto, nel rispetto di quanto previsto dal D.P.R. 207/ 2010;

DATO ATTO CHE:
- ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm., il Codice identificativo (CIG) 
relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è il n. ZF01CF7199;
- è stato accertato, da parte del Responsabile del Procedimento, il rispetto degli adempimenti di cui alla 
Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;
- si è proceduto, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 37 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33, recante norme in 
materia di “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, recante norme in materia di prevenzione 
della corruzione, alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Sala Consilina, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, delle informazioni ivi previste, in relazione ai corrispettivi inerenti la 
prestazione di cui all’oggetto”;



- per l’emissione della fattura elettronica relativa a quanto in oggetto è stato indicato il codice ufficio 
destinatario della stessa UFY27M invece del codice F2VM20 indicato nella determina di impegno  n. 45 
(R.G. n. 169) del 29/3/2017

RICHIAMATE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce che le 
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 
dell’I.V.A., devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro 
dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro dell'Economia e delle finanze, 
del 23/01/2015, nel quale viene precisato che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle 
operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015;

CONSIDERATO che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore del soggetto creditore, 
dell’importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’ I.V.A. nella misura del 22% verrà versata 
all’Erario secondo le modalità e i termini fissati dal decreto sopra richiamato;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 16 bis della Legge n. 2/2009, il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) dalla consultazione della piattaforma INPS Servizi-OnLine Numero Protocollo 
INPS_15444043 Data richiesta 09/05/2019 Scadenza Validità 06/09/2019 e Numero Protocollo 
INPS_14466084 Data richiesta 05/03/2019 Scadenza Validità 03/07/2019 relativi rispettivamente  alla ditta 
General Computer srl e alla ditta Genesis srl di cui sopra, onde poter procedere regolarmente alla 
liquidazione delle spese sostenute;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, della fattura regolarmente emessa, previa assunzione dell’impegno di spesa come 
indicato al punto 4 della determina n.168 del 26/10/2015;

VISTO l'art.184 del D.Lgs.n.267/2000 in particolare i commi 1 e 2 “1. La liquidazione costituisce la 
successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale, in base ai documenti ed ai titoli atti a 
comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti 
dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto. 2. La liquidazione compete all'ufficio che ha dato 
esecuzione al provvedimento di spesa ed è disposta sulla base della documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura o della 
prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 
condizioni pattuite”.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa relativa alla fornitura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

1) di prendere atto dell’operazione di fusione per incorporazione, giusto atto del 30/1/2019 del notaio 
Matteo Fasano di Salerno rep.n. 52722, della General Computer srl nella Genesis srl con sede in Napoli , 
Piazza Municipio 84, codice fiscale e partita IVA 08518981215, dando atto che la società incorporante è 
subentrata in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla società incorporata , compresa la titolarità delle 
concessioni OA Sistemi –Wolters Kluerr, rimanendo esclusiva di zona;

2) di impegnare a favore della Genesis srl di Napoli l’importo annuale di  € 999,18 comprensiva di IVA 22% 
quale canone per l’anno 2019 della fornitura della licenza del software  Patto SaaS in modalità Saas Cloud 
per la stipulazione dei contratti in modalità elettronica ai sensi dell'art.11, comma 13, del D.lgs.163/2006 



come modificato dalla legge 221/2012 di conversione del D.L. 179/2012 con imputazione della  spesa al 
bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019 come segue:

esercizio 
finanziario

capitolo missione programma titolo macro V livello

2019 16 1 1 1 103 1.3.02.16.999

3) di liquidare alla Ditta Genesis srl la somma di € 999,18 comprensiva di IVA 22% quale canone per l’anno 
2019 della fornitura della licenza del software  Patto SaaS in modalità Saas Cloud per la stipulazione dei 
contratti in modalità elettronica ai sensi dell'art.11, comma 13, del D.lgs.163/2006 come modificato dalla 
legge 221/2012 di conversione del D.L. 179/2012, a mezzo bonifico bancario presso la Banca Popolare 
dell’Emilia Romagna (codice IBAN IT16L0538776090000002509349 giusta fattura elettronica n.4/11 del 
03/5/2019;

4) di dare atto che le operazioni di liquidazione di cui al precedente punto 1) di questo stesso dispositivo 
verranno effettuate, per quanto concerne il versamento dell’IVA, in applicazione delle disposizioni di cui 
all’art. 17 – ter del DPR n. 633/1972, in base al quale, a partire dalla data del 01 GENNAIO 2015, le 
operazioni prodotte con gli enti pubblici dovranno essere realizzate con il sistema dello “split payment”, che 
consiste nell’addebito dell’IVA in fattura da parte del soggetto passivo che pone in essere l’operazione, ma 
con versamento dell’imposta a carico dell’acquirente o committente e, che, pertanto l’importo riferito 
all’IVA di €180,18 sarà versato direttamente all’Erario a cura dell’Area Finanze;

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;

6) di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente.

  Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
   f.to dott. Lucio Pisano



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

TOTALE 0,00

NOTE: 

Sala Consilina, 27-06-2019 Il Dirigente Area Finanze

f.to DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE



OGGETTO: RINNOVO LICENZA SOFTWARE PER STIPULA CONTRATTI IN 
FORMATO ELETTRONICO ANNO 2019. PRESA D'ATTO SUBENTRO DITTA GENESIS 
S.R.L.. PROVVEDIMENTI. 

Copia della presente determinazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 27-06-2019 al 12-07-2019

Lì, 27-06-2019

Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
f.to DOTT. LUCIO PISANO

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, 27-06-2019
Il Dirigente f.f. Area Affari Generali

DOTT. LUCIO PISANO


